АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.02.2022                                                                                            № 109

г. Новоалтайск

О внесении изменения в постановление

Администрации города Новоалтайска
от 26.02.2021 № 233

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом
Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3             «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Алтайского края от 04.09.2013 №56-ЗС «Об образовании в Алтайском
крае», Законом Алтайского края от 07.12.2020 №100-ЗС         «О краевом
бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»,
п о с т а н о в л я ю :

   1. Внести в постановление Администрации города Новоалтайска от
26.02.2021 № 233 «Об утверждении методики распределения субвенции из
краевого бюджета па обеспечение государственных гарантий прав граждан на
получение общедоступного и бесплатного, начального общего, основного
общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного
образования в общеобразовательных организациях города Новоалтайска на
2021 год» (далее-постановление) следующее изменение:
          -      Приложение 2 к указанному постановлению изложить в новой
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.   Распространить действие настоящего постановления на
правоотношения, возникшие с 01.07.2021.

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации города Новоалтайска Т.Ф. Михайлову.

И.о. Главы города                                                                                  В.Г. Бодунов

Приложение к постановлению

Администрации города Новоалтайска

от 01.02.2022 № 109

«Приложение 2 к постановлению
Администрации города Новоалтайска
от 26.02.2021 № 233

Распределение субвенции из краевого бюджета на обеспечение государственных гарантий прав

граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего,
среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях

                                                                                                                                                                                                                      ».

Школа

Кол-

во
учащ
их-ся

Коли
честв

о
инва
лидо
в,обу
чаю

щихс
я на
дому
само
стоят
ельн

о

Фонд
оплаты
труда
общее

образовани
е

Стимулир
ующая
часть
ФОТ

Фонд
стимул
ирован

ия
руково
дителей

ОО

Дополн
ительно

на
детей-

инвали
дов

Итого
Оплата
труда,

тыс.руб.

Приоб
ретени

е
учебни

ков
1015

рублей
на

одного
учащег

ося

Тра
фик

Учебн
ые

расход
ы

233,5

рублей
на

одного
учащег

ося

Расход
ы на

зарабо
тную
плату

работн
икам
ППЭ

Приобретение
аттестатов

Стоимость
комплекта
медалей

Итого
расходо

в на
приобр
етение
аттеста
тов и

медале
й

ИТОГ
О

учебны
е

расход
ы

Компе
нсация
затрат
родите
лей на
воспит
ание
детей

–
инвали
дов на
дому

самост
оятель

но

ИТОГО
субвенция          (
тыс.рублей)

Денежн
ое

вознагр
аждение

за
классно

е
руковод

ство

Числ
о

учащ
ихся
9 кл.

Чис
ло
уча
щи
хся
11

кл.

Стоимо
сть

аттеста
тов
(150

рублей
за 1шт.)

Числ
о

учащ
ихся

11 кл.

Стои
мость
комп
лекта
медал

ей
(450р
уб. за
1 шт.)

1 2 3 4 6 7 10 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

КОА     246,0  246            160,0 406,0

СОШ №1 1542 2 39336,1 10782 221 310 50649,1 1565,1 72 750,9 74,4 127 61 28,2 5 2,3 30,5 2492,9  53142 4761,5

СОШ №3 549 1 14998,6 4097 42 47 19184,6 557,2 70 242  50 14 9,6 0 0 9,6 878,8  20063,4 2156,2

Лицей №8 607 1 15722,6 4302 325 92 20441,6 616,1 201,5 134,2  57 45 15,3 3 1,4 16,7 968,5  21410,1 2066,3

СОШ №9 614 1 15478,6 4257 150 176 20061,6 623,2 55 295,6  49 14 9,5 0 0 9,5 983,3  21044,9 2066,3

СОШ №10 1041 1 27123,6 7438 221 219 35001,6 1056,6 144 449,7  67 25 13,8 3 1,4 15,2 1665,5  36667,1 3413,9

СОШ №12 1209 6 29718,3 7937 168 150 37973,3 1227,1 76 617,5  77 32 16,4 1 0,5 16,9 1937,5  39910,8 3863,0

СОШ №15 228 1 6660,7 1954 97 37 8748,7 231,4 23,4 107,3  13 8 3,2 0 0 3,2 365,3  9114 1078,1

СОШ №17 586 1 12962,6 3596 196 81 16835,6 594,8 144 178,5 23 52 12 9,6 0 0 9,6 949,9  17785,5 1976,5

СОШ №19 1295 3 33830,7 9279 205 267 43581,7 1314,4 43,8 689,7  108 52 24 2 0,9 24,9 2072,8  45654,5 4042,7

СОШ №30 774 2 20112,1 5505 223 118 25958,1 785,6 43,8 389,5  78 40 17,7 3 1,4 19,1 1238  27196,1 2605,3

Гимназия
№166

1242 2 32461,1 8888 363 204 41916,1 1260,6 90 565,5 64,5 101 60 24,2 6 2,7 26,9 2007,5  43923,6 3773,2

ВСЕГО 9687 21 248405,0 68035,0 2457,0 1701,0 320598 9832,1 963,5 4420,4 161,9 779 363 171,5 23 10,6 182,1 15560,0 160,0 336318,0 31803,0